D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

45
4,

 0
7

de
 ju

nh
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 665/2023

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento Interno,
considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, em razão da alteração de
estrutura dada pela Portaria Normativa/PGJ nº 914 de 31/05/2023, válida a contar de 07/06/2023, e
considerando o teor do processo SEI nº 19.04.3451.0032772/2023-76,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a contar de 07/06/2023, a servidora FABIANA MARIA BARBOSA
PASSOS LEVINO, matrícula 5318-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União,
para exercer a função de confiança de Assistente Chefe de Gabinete de Promotoria II da 3ª Promotoria de
Justiça Especial Criminal de Taguatinga, código FC-02 (70001054).

Art. 2º Exonerar, a contar de 07/06/2023, a servidora FABIANA MARIA BARBOSA

PASSOS LEVINO, matrícula 5318-0, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União,
do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria I da 3ª Promotoria de Justiça Especial
Criminal e de Defesa da Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar da Coordenadoria das
Promotorias de Justiça de Águas Claras, código CC-01 (96001026).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado Eletronicamente)
CLAUDIA MARIA RAMOS

Documento assinado eletronicamente por CLAUDIA MARIA RAMOS, Secretário(a)-Geral Adjunto(a), em
05/06/2023, às 20:11, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0326855 e o código
CRC 53E7FDA1.

19.04.3451.0032772/2023-76 0326855v2